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Mi lesz gyümölcspiacunkkal?
Kecskemétet gyümölcse tette híressé, 

népének jólétét ez alapította meg, gyenge 
földjeit ez emelte magas értékre. Később a 
gyümölcshöz csatiakozott lassú, csendes 
fejlődéssel a zöldségtermelés. Mindkét fon- 
;os cikkből (gyümölcsben különösen meggy 
bői és barackból) elsőrendűt, «zállitásra ki­
válóan alkalmasat és nagy tömegekben 
állítottunk elő. Kereskedőink e termeivé- 
r.yeinknek Ausztriában, Németországban, a 
mai Lengyelországban nagyszerű piacokat 
szereztek s azokat folyton fejlesztették. A 
forgalom, túlnyomó részét kecskeméti ke­
reskedők bonyolították le, de tömegesen 
jöttek a külföldiek is. A külföldön a kecs­
keméti gyümölcsnek neve volt, ott más 
származásút, különösen ugyanolyan árban, 
el nem fogadtak. így a Duna—Tisza köze 
termelőinek érdeke volt, hogy a kecske 
r—>é;i piaerj törekedjék, mert na messziről 
öt: is, nagyobb költséggel, a magasabb 

¿rákból haszna maradt. Hogy mekkora, 
ízt igzzolja ez a példa. A világháború ki- 
örése előtt Csongrád város elöljárósága 

kérésére és költségére a kecskeméti Ta­
nácstól naponta távirati értesítést kért és 
vapott az itteni gyümö'cs és főze!ék-á;ak 
ról. Kitűnő főjegyzőjük egy nyári felhozt­
ál értékét csongrádi és kecskeméti árak 

ksI is kiszámítván, lépéseket tettek a kecs­
kémét—csongrádi kisvasút létesítése iránt, 
felajánlották, hogy a csongrádi határban 
tső 6—7 kilóméteres részt a szőlősgaz­
dák és zö dségtermelők saját költségükön 
készpénzért, kiépítik, amott az összes épi- 
ési költség egy évi árkülönbözetből kike­

rül. Kecskemét is mindent elkövetett a terv 
megvalósításáért, de eredménytelenül, meri 
- kereskedelmi minisztérium a MÁV. for­
galmi érdekeit az általános gazdasági ér 
dekek fölé helyezve, a vasút építését meg 
akadályozta s arra még az előmunkálati en­
gedély kiadását is a leghatározottabban meg 
égadta. Pedig ezzel a mi piacunk nagy 
Tiegerősödési lehetőségtől, a csongrádi 
ermelés nrgy haszontól és fejlődési lehe 
őségtől esett el.

Ezt az esetet nem egyszerűen történelmi 
eminiscentiakép hoztuk fel, hanem okú 

iásul. A kecskeméti pir-c uralkodó helyzete 
-gyanis kétségtelenül veszélyeztetve van. 
A sok okot, melynek eredménye ez a ve- 
■zély, itt részletezni most n>-m akarjuk. 
Azokkal a sok részben érdeke?, sok rész­
ben hasznos! eszmékkel sem akarunk most 
oglalkozni, amelyek a közel múltban ter­
melésünk helyzetének javítása érdekében 
'elmerültek. Azokat is meg kell vitatnunk, 
s ami belőlük jó, azt helyesen megvalósíta­
nunk. De első: piacunk uralkodó heiyze 
lenek biztosítása, mert amint a múltban a 
kiviteli kereskedelem elsőbbsége telte lehe- 
lóvé termelésünk nagyarányú kifejlődését: 
a jövőben is csak ez lehet szilárd alapja 
termelésünknek, népűnk vagyonosodásának, 
amaz anyagi eszközök előállításának, me- 
yek városunk fejlődésének régi lendületét 
-assankint visszaadhatják.

A helyzet e pillanatban mutat lehelősé- 
Keket. Az általános kiviteli nehézségek 
ugyanis gyöngülni látszanak, céltudatos 
munkával jórészt megszűntethetők. A kivi 
tel korlátozásai immár megszűntek. Len- 
Kyelországgal már van kereskedelmi szer 
■odésünk. A csehekkel és osztrákokkal foly­
nak a tárgyalások. Fogjanak össze Kecske 
»nét hatóságai, termelői és kereskedői és

jól átgondolt tervekkel lepjenek a kormány 
elé, győ-’zék meg s állandóan ösztönözzék, 

I hogy ezeket a kereskedelmi szerződéseket 
1 sürgősen s vámpolitikai és közlekedési 

szempontból úgy kösse meg, hogy régi 
piacainkat visszaszerezhessük s azokon ver 

! senyképesek lehessünk. Amit pedig olt el 
I nem érhet, ami hátrányunk megmarad, azt 
i igyekezzék kiegyenlíteni a szállítás olcsóbbá, 
! gyorsabbá és biztosabbá tételével. Meg 
| kell győzni a kormányt arról az ig^zsígról, 
j hogy * Máv. pér.zügyi érdekei tisztán az 
| állami pénzügyek szempontjából Is pará 
j nyiva törpü-neK sok sok ezer termelő és 
' kereskedő s ezek munkásainak érdekeivel 
I szemben, mert ezek kellő boldogulása az 

államnak Is sokkal nagyobb bevételi több
| letet jelent.

De ugyanúgy össze kell fognia minden 
! érdekelt tényezőnek s erőteljes és szívós
■ akciót kell kifejteni abban az irányban is, 
i hogy «2 iiteni kereskedelem számára a 
i kormány a szükséges mennyiségű olcsó 
i hitelről gondoskodjék. Mert a mi kereske-
■ dóink ma is azek, akik háború előtt vol 
í íak : ma is meg tudják csinálni jónak ígér

kc2ö termésünk útját és az elérhető legjobb 
I árut (különösen, ha n kiv-tel említett nehéz 
; «égéi csökkennek), a hitelre is tudjak blz-
• tositékot nyújtani: de pénzük — mint má- 
; soknak — r.ekik sincs elég. A pénzhiány 
1 pedig magában is m*gő>né  a kereskedeL 

.’ met, megölné az árakat, piacunkat lesüiyesz- 
! lené, te.melóinkét pedig e válságos időben 
' elszegényítené és elkedvetlenítené. Idejében 
j és a várható termés értékének arányában 
j kell gondoskodni tehát a gyümölcs és zöld-

ségkere-kedők számára megfelelő mennyi 
ségü s lehetőleg olcsó hitelről és pedig a 

j he'ybeli pénzintézetek utján, melyek az ő 
j hitelképességüket legjobban ismerik, de 

amelyek egyben azt is tudják, mit jeleni
1 Kecskemét egész lakosságának, — nekik
■ maguknak is, — egy sikeresen lebonyolított 
I gyümölcs szezon.
; Még egy aktuális kérdésre kívánjuk az 
; összes éidekeltek figyelmét felhívni, mert 

nemcsak a kormánynak: nekünk magunk
* n&k is cselekednünk kell. Kezdenek jönni 
' a külföldi kölcsön» jánlatok. Ezek mrgvita
í tása, esetleg elfogadása a jelenlegi gazda- 
i sági körülmények mellett bölcs megfonto- 
' tiíst igényel. De viszont bátorság is szűk- 
I séges, mert anélkül nincs vállalkozás, nincs 
i gazdaság- fejlődés. Különösen figyelembe 
' kell vennünk, hogy békében is elégtelen 
! hazai tőkénk majdnem semmivé vált. Amily 
j hiba volna tehát a meggondolatlan kölcsön- 

vét.-l, olyan baj volna, ha megfelelően hasz­
nosítható kölcsönt ti mm fogadnánk. És 

i ugv hisszük, hogy azt a kölcsönt lehet 
1 legkisebb kockázattal felvenni, ameiy be 
I fektetve, közvetlenül vagy közvetve, biz'o- 

Sitja a kamatok és amortizáció szükségle­
teit s amellett megfelelő termelési lehető 

! ségeket szolgálhat vagy a meglevőket lé 
1 nyegesen fokozza. Fel lehet tehát venni egy 

elfogadható külföldi kölcsönt a kisvasút- 
háióza! kiépítésére, meri már az építés sok 
munkaalkalmat teremt, a forgalom is állandó 
munkaalkalmat nyújt, a környező ingatla­
nok tőke és használati értékéi nagyban 
emeli (s fülöpszállásl, liszaughi, lajosmizsei 
vasutak ezt szemléltetően igazolják), uj 
termelő területek, bevonásával piacunk do 
mináló helyzetét megerősíti, gazdáink, ipa 
rosaink, k-reskedőink jövedelmét s vele a 
város bevéieleit is szaporítja. A városi föl

i dek érték és bérjövedelme haszontöbblet.

S a jobb kereseti lehetőség legjobb és lég- 
átalánosabb eszköz a közegészségügy javí­
tására is és legbiztosabban meghozza 
azokat az anyagi eszközöket a város szá­
mára, melyek kulturális intézményeink kifej­
lesztéséhez, kiegészítéséhez szükségesek. 
Mihelyt alkalom kínálkozik, építsük ki tehát 
vasúthálózatainkat azért is, hogy más váró 
sok meg ne előzzenek bennünket.

A vámkérdések és a gyors és olcsó köz­
lekedés, a szükséges hitel megszerzése aj­
tónkon zöigctő feladat; a vasútépítés gyü­
mölcspiacunk veszélyeztetett u-aikodó hely­
zete megőrzésének s ha lehet, fokozásának, 
elengcdhetlen szükséglete. Az elsők sür­
gető teendők, az utóbbira sem szabad el­
szalasztanunk, sőt ketesnünk keil az alkal­
mat. Közben természetesen meg kell való­
sitanunk mindazt a tervet, ami újabban 
gyümölcstermelésünk érdekében jó és kivi­
hető, felmerült. De ezek nélkül a legjobb 
esetben féi munkát végezhetünk.

Kecskemét gyümölcstermelésének orszá- 
i gos jelentőségét, a határokon túlterjedt 
' hírét és elhelyezési lehetőségét kereskedel 
' műnknek külföldi piacok szerzésében és 
1 megtartásában bebizoi.yult életrevalósága és 
'• az adu rnti», hogy piacunkon sokféle gyű 
• ruölcs, utóbb föze.ek is bármikor nagy 
[ mennyiségben volt beszerezhető. Ezt a 

■ -.‘hetőségei használta ki életrevaló, szorgal- 
! más népünk nagyszerű munkája s ennek 

segítségével jutott rendesen magasabb árak­
hoz, mint amennyit a belföldi fogyasztás 
bármikor m.g tudott fizetni. Ez volt s ez 
marad helyzetünk kulcsa. Tartsuk szilárdan 
markunkban ezt a kulcsol,mertaza Kecskemét 
lakosságának boldogulásához vezető ajtót 
nyitja vagy zárja. S.
./v<zv\/xzww\/xzxzw\''/\/v\-'7'/wxz\zwww

Ország -Világ.
Hajnalig tartó minisztertanács foglalko­

zott a lakbérek szorzószámának kérdésével 
A döntést ma teszik közzé. — Május 2 töl 
leszállítják az értékpapírba galmi adót. — 
A Nemzeti Színház a jövő szezontói kezdve 
csak mrgyar szerzők darabjait mutatja be.
— Francia és angol hitelezők 170 millió 
aranykoronát követelnek Magyarországtól.
— A Pénzintézeti Központ 183 milliárd 
koronát folyósított közérdekű intézmények­
nek. A Budit Dilárda olaszországi kör 
útra indul. — A magyar cukorgyárak svájci 
tenyészállatokat vásárolnak. — Kedden újból 
tanácskozás 'esz a pénzügyminiszternél az 
aranymérlegröl. — A gszdák gabonaközrak­
tárt állítanak fel. — Az érdekképviseletek 
tiltakoznak k Munkásbiztositópénztár 10 
százalékos havi pótléka ellen. — A szegedi 
színháznak évi 120 millió korona segélyt 
szavaztak meg. — A főváros három uj 
tüdőbeteggondozót allii fel. — A jövőben 
már az elsőfokú adókivetésnél meg kell 
hallgatni a szakértőket.

Am rikában megreformálják a bevándor­
lók vizsgálatát. — Ausztriában 11 száza­
lékra szállították le a hivatalos kamatlábat.
— A bolgár agrárkommunisták már a po 
kolgépes merénylet előtt megalakították az 
uj kormányt és kijelölték a köztársaság 
elnökéi. — Hindenburg kijelentette, hogy 
legszentebb igyekezete mar?d az uj hábo­
rús iszonyatot a világtól távoltartani. — 
Az angol kormány európai antibolsevista 
blokkot teremt.
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G. Bagó Lajos kényszer­
egyezsége.

G. Bagó Lajos és neje Miskó Eszter 
ügyében ma délelőtt 9 órakor kezdődőit az 
a nagyarányú kényszeregyezség, amely az 
egész város közvéleményét élénken foglal­
koztatta s amelyet két ízben is megkísérel­
lek bíróságon kívül elintézni. A hitelezők 
teljes számban felvonultak a tárgyalásra s 
nem tgyizben erős kifakadások hangzottak 
el az adós eljárása ellen.

Dr. Donáth József, az adós ügyvédje 
ismerteti az ügyet. A hitelezők tudhatták, 
hogy G. Bagó nem reális üzletekkel, ha­
nem tőzsdei játékokkal foglalkozik. A tőzsde 
az egész közgazdasági életben rázkódtatá- 
sokat okozott s a rosszhiszeműséget nem 
lehet feltételezni ezen ügyben sem. Fel 
említi, miszerint G. BagO, amikor rájött 
válságos anyagi helyzetének tudatára, ősz- 
szehivta hitelezőit, 60 napi moratóriumot 
keit, áruba bocsájtotta összes ingatlanait. 
Azonban az értékesítés nem sikerűit, csupán 
egy szőlőt adtak el 200 millióért. A hatvan 
nap lejárta után felajánlót.a ingatlanait a 
Ketekegyházi birtok kivételével, azonban a 
megegyezés a kisebb hitelezők miatt nem 
sikerült. Ilyen előzmények után adták be 
a keoyszeregyezséget s a helyzet mérlege­
lésevei 50 százaléknál többet nem tudnak 
felajánlani. Amennyiben a hitelezők nem 
hajlandók elfogadni, kéri egy vagyonfelül 
bíráló bizottság kiküldését.

Ezután dr. Bóka Béla vagyonfelügyelő 
terjeszti elő jelentését. G. Bagót a korona 
romlásának ügyes kihasználása és az ingat­
lanok szerencséskezü, vakmerő vétele és 
eladása tette jómódú gazdag emberré. Az 
ingatlanokkal való üzérkedés a hatóság 
figyelmét is felkeltette s eltiltotta Bagót az. 
üzlettől. Ezután a boiüzletnek feküdt, amely 
a borárak állandó emelkedéséig csak gya 
lapította vagyonát. Ennek megszűntével, 
talán értékmentés miatt a tőzsdézésbe fo 
gott. Előbb kisebb mértékben, majd fedezni 
óhajtván a veszteségeket mind jobban és 
nagyobb vagyonnal. Ép az ellenkezője kő 
vetkezett be a tőzsdei helyzetnek, mint amit 
Bagó várt. Adósok könyveket es hiteles 
feljegyzéseket nem vezettek. A mérleg sze 
rint az összes passzívák egymilliardhat- 
százmiiliot, aktívák egymilliárdháromszáz- 
haimincmiliiót tesznek ki, fedezetlen tehát 
300 millió korona. A felajánlott 50 száza­
lékot elérhetőnek, sót esetleg felemelhető 
nek (arlja.

A mérlegbe bevétetett 200 millió korona 
értékben egy halasi ingatlan is, amelyet 
állítólag G. Bagó pár évvei ezelőtt testvé 
rének ajándékozott, de nevére még át nem 
tratoit. Érdekes, hogy az egyezségért test­
vérét nevezi meg kezesnek az adós.

A hitelezők eieiyes állásfoglalása folytán 
70 százalékra emeli fel adós ajánlatát, még 
pedig olyfermán, hogy ezen összeg 40 
százalékát az egyezség jogerőre emelkedő 
sekor, a további 60 százalékot pedig két 
egyenlő részletben ujsbb 9, illetve 12 hónap 
múlva fizeti meg. Biztosítékul mindazon 
hitelezők javára, kiknek külön biztosítékuk 
nincs, egymitiiárdketszázmillió korona jelzi- 
logjogilag bekebeleztelik a mérlegben feltün­
tetett ingatlanok terhére. Lapzártakor a tár­
gyalás tart. Valószínű, hogy ezen ajánlat 
szavazás alá kerül

A vidéki bankok nem kapnak 
elegendő hitelt.

Elhibázott akció a kamatuzsora 
letörésére.

i

A napokban megemlékeztünk a Nemzeti 
Bank azon akciójáról, mely a vidéki ka­
matuzsorát akarja megakadályozni. Ugyan 
ezen céllal a Pénzintézeti Központ is fel- 
‘épni készüi a revizori osztály utján abból 
a célból, hogy a vidéki hiteléletet meg- 
'¿"dszabályozza. Az ország termelése ér­
dekében nagyon rendben is van a dolog 
s igazán itt az ideje annak, hogy a pénz­
ügyminiszteri Ígérgetések helyett egyszer 
mar valami komoly lépés is történje*  ab 

i[<n*bin< ho*y  » pénzügyi kon-zo 
itdació alapját megvessék.

Rögtön meg kell azonban állapitanunk, 
hogv az eljárás, amely a vidéki hitelintéze­
tek ellen folyamatban van, nem egészen 
indokolt, meri hiszen az, hogy ezek az 
intézetek magas kamatot szednek, nem 
pusztán túlságos nyerészkedési szándékaik­
ból folyik, hanem a legfőbb oka a pénz­
drágaságnak az, hogy nincsen pénz.

A mai Magyarország 580 vidéki intéze­
tének összbt tétje 680 milliárd korona, 
amely a vidéki tőkeszükségletet véve figye­
lembe, olyan kevés, hogy a vidék hitel­
igényei egytizedér.ek kielégítésére sem ele­
gendő. Ez persze azt jelenti, hogy a be­
tétekért nagy verseny folyik, amelynek 
logikus következménye a magas kamat. 
Már pedig ha a vidéki intézetek magas 
kamatot kénytelenek f.zetni egzisztenciájuk 
szempontjából, ragaszkodni kelt a magas 
kamathoz is.

Ha tehát a kormány kamatmérséklési 
szándékai ezúttal igazán komolyak és nem 
csupán a kedélyek lecsillapítására folyik az 
akció, akkor legelsősorban arra kell tőre 
kedni, hogy a vidéki pénzintézeteket sok­
kal jelentősebb hitelekkel láss» el.

Áresések a borpiacon.
A legutóbbi hét indokolatlan és váratlan 

áreséseket eredményezett 2z összes bor­
piacokon. Legtöbb vidéken kényszerhely­
zetbe juttatták a tavaszi munkálatok költ­
ségei a szőlősgazdákat s így tömeges kény­
szereladások tordul-ak elő. A Borászati 
Lspok minden vidékről áresést jeleni. Az 
országos helyzetet különösen befolyásolja 
a hevesi borprac, ahol 4500 koronás aján­
latok is vannak.

A Szőlősgazdák Egye?ülete jelentése sze­
rint a kecskéméit piacon egyelőre csak az 
üzletteienségben nyilvánul meg rz árletö- 
résre irányuló törekvések jelensége. A gaz­
dák erősen tartják magukat. N-^yóbb kötés 
nem fordult elő, csupán a kc.rcsmárosok 
vásárolna*.  Kisebb tételeknél elérnek az 
eladók S000 koronás árat. Azonban ez nem 
jelent kereskedelmi árat. A helyzet kilátás­
talan. Sokak javulást várnak a tavaszi mun­
kák befejezésétől.

A tavaszi munkák zavartalanul haladnak, 
az időjárás kedvező. A munkabérek orszá­
gos viszonylatban 85-40,000 korona körül 
mozognak. Itt említjük meg, hogy a Sző 
lősgazdák Szövetkezete tegnap tartott köz 
gyűlésén választott igazgatóságot. Az igaz­
gatóság elnökévé Németh Lászlót, alelnö- 
kévé Szabó Iván dr. t választották meg.

HÍREK.
Naptár.

1925. április 26. Vasárnap. Katholikus.- Miseric. 
— Protestáns: Ervin — Górcg-orosz: április 13. 
Márton. — Izraelita: 5585. év Ijar 2. — Nap 
kél 4 óra 53 perc, nyugszik 7 óra 04 perc. — Hold 
kél 7 óra 6 perc, nyugszik 10 óra 28 perc.

Időjárás : Nyugatról eső, hősülyedéssel.
A gy ógyszertárak közül április hónapban Csorba 

Gáspár András-utcai, Dömötör Rákóczi-úti és Pauli 
Jőkai-utcai gyógyszertára tart éjszakai ügyeletes 
szolgálatot.

— Meghívó. Az Első Kecskeméti Hir 
lapkiadó- és Nyomdatészvéaylárs<ság ma, 
f. hó 26 án, vasárnap délelőtt fél 11 óra­
kor tartja évi rendes közgyűlését a nyomda 
irodahelyiségében (Kéttemplum köz).

— Gyermeknap. Pünkösd ünnepé n az 
idén is kopogtatnak a nemes szivek ajtóin 
a gyeimekvedelem munkásai, hogy jóté­
kony sigra bírják a legnemesebb emberba- 
ráti es hazafias cél érdekében. Nagyarányú 
gyűjtési akció inéul meg a pünkösdi ün­
nepeken az anya- és cs<csemővédelem 
javára. Este pedig a Katona József színház­
ban kitűnő műkedvelők elÖAdásáb .n színre 
kerül Zilahy Lajos diadalmas sikeiü, magyar 
erőtől duzzadó, nagyszerű darabja a »Süt 
a rtap<, melynek előkészületei már meg 
Indultak.

— Rédlóhar.gverseny. Az Ujkollé- 
giumban f. hó 26 án, vasárnap és 30 án, 
csütörtökön este 8 órakor Hajdú József 
tanár ismeretterjesztő előadást tart a rádió- 
tslálmányról, utána pedig bemutatja az 
újabb európai leadóállomások hangver­
senyét. 8

— Világesemények képekben. Ké 
pes hirszolgálatunk ma uj, értékes anyagi 
gal gazdagodott. A legújabb politikai és 
világeseményekről nagyszerű felvételek ad 
nak tájékoztatást. Kiadóhivatalunk kiraka­
tában elhelyezett művészi felvételeket min 
den olvasónknak szives figyelmébe ajánljuk

— A Polgári Daloskör pártoló tag­
jaihoz. A Polgári Daloskör pártoló tágján 
kéri az elnökség, hogy akik a Daloskört 
az augusztusban tartandó soproni országos 
dalversenyre el akarják kisérni, szivesked 
jenek ebbeli szándékukat Ku'csár Sándor 
pénztárosnál (Lutherpalota), vagy a Djlos- 
kör bármelyik tagjánál lehetőleg rövidesen 
bejelenteni s a részvételi dijat, 6 arany­
koronát egyidejűleg lefizetni. A részvételi 
dij ellenében jogosítva lesznek a kedvez 
ményes utazásra, ingyenes elszállásolásra 
és a versenyeken való díjtalan részvételre. 
A jelentkezések legvégső határideje f. hó 
26, vasárnap. Későbbi jelentkezések nem 
fogadhatók el, mert a résztvevők névsorát 
e hó végéig el kell küldeni.

Herédy-Szabó Imre hangversenye. 
Ma, szombaton este Herédy Szabó Imre 
hangversenyt tart Örkényben. Hegedüszá- 
mait zongorán Kremán Sámuelné kiséri. 
Szavalattal és énekszámmal B. Antal Ida 
működik közre. A változatos és gazdag mű­
sor u hangverseny iránt nagy érdeklődés mutat­
kozik s arra Kecskemétről istöbberiáfutaznak.

— A Városi Dalárda ma, szombaton 
este 7 órakor összprobát tart.

— A Nagymama c. énekes vígjáték 
próbái javában folynak s a Kath. Nővédelmi 
Misszió május elején rendezendő előadásai 
minden tekintetben nagy sikert ígérnek.

— Az ideiglenes városi alkalma­
zottak éa nyugdíjasok ia megkapják 
az előleget. A varos törvényhatóságának 
pénzügyi bizottsága ma foglalkozott azzal 
a javaslattá', amelyet a tanács terjesztett 
elő a város ideiglenes alkalmazottainak és 
nyugdíjasainak folyósítandó előleg ügyé 
ben. Dr. Nagy László th. bizottsági tag 
felszólalása nyomán ugyanis a közgyűlés 
megbízta a tanácsot, keressen megoldást 
arra, hogy a 75 százalékos előleg-1 az 
ideiglenes alkalmazottak és nyugdíjasok is 
megkaphassák. A tanács kidolgozta a ter­
vezetet és nia tárgyalta a pénzügyi bizotl- 
Ság. A javaslat értelmében megfelelő kezes­
ség ellenében két résziéiben megkapják az 
ideiglenes alkalmazottak is, de megkapják 

| a nyugdíjasok, sőt azok a B. listára ke- 
i rült tisztviselők is, akik végicgesitett állási 

töltöttek be s igy nyugdíjjogosultságot 
élveznek. A pénzügyi bizottság a javas 
latot pártolóig terjeszti a közgyűlés elé.

— Az uj váltóilletékek és a rész­
vénytársaságok egyesülése. A pénz­
ügyminiszter rendeletét bocsátott ki az uj 
váitóilletékekröl, melyeket 0 2 százalék és 
05 százalékban határozza meg. Visszatéri 
tesnek semmiféle elmen nincs helye, a lero­
vás módja nem változik, bár ezúttal bélye­
gekkel 50,006 koronáig lehet az illetékei 
leróni. Ugyancsak most jelent meg a rész­
vénytársaságok és szövetkezetek egyesülé 
sének ii ctékmentességérŐI szóló rendelet 
is. Ennek értelmében az összeolvadás ér 
egyesülés után még forgalmi és értékpapír­
forgalmi adót sem kell leróni.

— Háztelkeket osztanak ki a Halasi 
ut mellett A városhoz tömegesen érkéz 
nek a kérvények naponkint, amelyekben a 
Halasi ut melletti területből háztelkeket kér 
nek a kérelmezők. A kérvények nagy tö­
megére való tekintettel a tanács elhatározta, 
hogy a kérelmezők kielégítésére 24 hold 
haszonbérletet felmond máj. elsejére. A fel­
mondás mint értesülünk, már meg is tör­
tént. Nem tudjuk, hogy a kérelmezők milyen 
garanciákat nyújtottak a városnak arra, 
hogy a kiosztásra kerülő telkeken tényleg 
meg is kezdik az építkezést és épen ezért 
óvatosságot és körültekintést ajánlunk a 
Halasi ui melletti földek ügyében, mert a 
mezőgazdasági termelés szempontjából egy­
általán nem közömbös az, hogy a 24 hold 
föld a termelő munka céljait szolgálja e, 
vagy kiosztják házhelyeknek és az épitke 
zés hiányában ürtsen,felhasználatlanul meg­
marad házhelyeknek.
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Tavaszi újdonságokból 0LCS0 HÉT
Felds - - —
(Kéttemplomköz) -- --------
hol a t. vásárlóközönség ruházati szükségletét heti vagy havi RÉSZLETFIZETÉSRE

c . Ellet sxenzticizjs
Egy férfi öltöny 3 m. jonnnosegü szövetből bélésekkel együtt

3 ni. angol
linden szín K 13Í

____ Tavaszi újdonságokból
Deutsch divatáruhazábaii 

(volt Vitéz féle üzlethelyiség) 
is beszerezheti kedvező feltételek mellett, 

arai -
gyapjú korona

140 széles trikóselyem mii.„v.. ..... r 
l-a crepe de chine „ „
Crepe maroccaine és lame „ „
Japán selyem „ „
Színes rnhabársony „ „
120 cm. széles fehér gtenadin és opál

130,000
140,000 
'60,000 
90,0(0 
90,000 
42,000

75 cm. széles miniás grenadin sweizi 
Selyemfényű liberty minden szinben 
Cérna batisztok „
Színtartó kanavász
Színes zefirek

K 25.000
30,600
20,000
22,000
20,000

Mosott siífort 
Tennisz flanelt
Molino (szerb vászon) 
Vjrágos creponok 
Sima creponok120 cm. széles fehér grenadin és opíl 42,000 Vastag és vékonyszálu vásznak ,6’1100

120 cm. széles színes „ „ 44,000 ; “ veavny szaiu vasznak 20,000 Festő es karton 16,000

felgyülemlett maradékok minden elfogadható áron kiárusittatnak. Telefon 178. sz.

ERTES1TES
Kecskemét n. é. közönségéhez I
Van szerencsém Kecskemét város közönségét 
értesíteni, hogy Budapest, IV., Váci-utca 38 alatt 
volt vendéglő, kávéház és szalont magába fog­

laló üzletemet fenti helyen megszüntettem

Uj üzletemet IV., Kossuth Lajos- 
utca 12. sz. a. nyitottam meg. 
Ezen vendéglői üzlet az egész országnak ma a 
szenzációja, berendezésénél fogva pedig Budapest 
látványosságát képezi olyannyira, hogy hasonlót 
csak a külföld legnagyobb világvárosaiban lehet 

találni. Uj ürem

KISZEL

HROTKO HENTES
CSEMEGE GYÁRTMÁNYAI A 

LEGJOBBAK !
Prágai mórfta készült REX véd- 
jegyit GYOGYSONKA. FINOM 
FELVÁGOTTAK és CSEMEGE 
HI'SAkI'K legelőnyösebben is­

mert készítője.
Ke': évtized óta fennálló bent-saru 
g> áramhoz bizalommal fordulhat 

KÉRJEN ÁRJEGYZÉKET.

Hrot-kó Rókus ¿X.'":

♦

i
Jf

<•

LAKATOS ES 
MECHANIKUS 
VI Katona Jérsef u. 7. ■*.  a‘«tt 
Elvállal minden e szak mába vágó munkát : 
iűzhelv kút, varrógép, kerékpár stb. készí­
tését pontos kivitelben éa jutányos áron.

I. 7. trz.
j
2

SPECIÁLIS Hfíg i
FEGYVERJ AVITÁS lj

Eredeti angol szöveten

éttéréin,
megérkeztek
IFJ. VÉGH ZSIGMOND

férfiszabó üzletébe. Szabadság-tér 2. szám alatt.

I >ar
címen szerepel s miként a múltban dicsekedhet­
tem vele, úgy a jövőben is számítok Kecskemét 

város közönségének támogatására.
Minden igyekezetem oda fog Irányulni, hogy 

ec«kemét Budapestre felutazó közönségének 
barátságos otthont, olcsó el'átást és világvárosi 

szórakozást nyújtsak Tisztelettel
Kiazel József.

BiitorvevőK fdlmdl>e S I
A BÚTORÉRTÉKESITÖK RÉSZVÉNYTÁRSASÄGÄNÄ .

Nagykőröei utca 22. szám alatt

EBEDLO-, HALO- ES KONYHABERENDEZESEK
mélyen leszállított áron kaphatók.

HITELKÉPES EGYÉNEKNEK ELŐNYÖS RÉSZLETFIZETÉSI KEDVEZMÉNY

AUTÓ-, MOTOR-, KERÉKPÁR
alkatrészek, felszerelések, Michelin, Pneumatik.

AUTOMOBIL és PNEUMATIK Rt.
BUDAPEST, VI , JÓKAI TÉR 6. SZÁM ALATT.

OLCSÓ SZOBAFESTŐ ÉS MÁZOLÓ VÉGEZNEK

MAGYAR ÉS FESTŐ
S POLOSKÁT FELELŐSSÉG MELLETT IRTANAK.

Id. SSSsEEaxid Jtxnownal, JHLettemplomls.ösB 5. 
készülnek a legjobb, 'egolcsóbb paplanos- és kárpitosmunkák. Selyem-, kázsmér-, kiolt- és pehelypaplanok, díván, sezlon és fotelek kaphatók. Javításokat 
■ «^olcsóbban vállalok. Ugyanott rőfös- és rövidáruk, vásznak, sitorok, batisitvásznak, zefirek, kanavásznak, szövetek, barhettek, kiüttök és mttracgiádli, kész 
női, férfi és gyerniekfehémemüek, kemény- és puhagallérok, nyakkendők a legolcsóbb áron kaphatók. Azonkívül a legfinomabb férfi, női és gyerrnek- 

 harisnyák, keztyúk. py.-»piufonal. láncos e*  olasz cérnák és mindcn'éle rövidáruk legolcsóbb bevásárlási forrása.

„KEGYELET» DISZTEMETKEZESi 
VÁLLALAT
AZ IPAROS OTTHON MELLETT.

SZÉCHENYI TÉR 5. SZÉCHENYI TÉR 5.

Cé@rtul«,jd.oxiosí 
Temetkezési árak

d n ö
1.750.000 koronától feljebb 
450.000 koronától feljebb 
170,000 koronától feljebb

I só osz'ályu diszlcmetés selyem szemfedővel 
Polgári temetés kelme sz’mfedővel 
Legegyszerűbb temetés papír szenvedővel
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1917. évi 
alapbér

egész negyed

évre

00
80

100
120
200
240
300
360
400
480
500
000
700
720
800
900

1000
1200
1300
1400
1500
1600 
1800 
2000

15
20
25
30
50
60 
75
90

100 
120 
125 
150 
175 
180 
200 
225 
250 
300 
325 
350 
375 
400 
450 
500

1917. évi 
alapbér

egész negyed

évre

100
120
160
ISO
2C0
240
300
360
400
480
500
600
700
720
890
900 

1000 
1200 
1400 
1500
600

2000 
2400 
3000
3600 
4000

25
30
40
45
50
60
75
90

100
120
125
150
175
180
200
225
250
300
350
375
400
500
600
750
900 

1000
A szorzószám tekintetében rövidesen vagy 

•endelet jelenik meg vagy a törvényszék a 
tegnapi számunkban ismerteit járásbirósági 
téletet a kormányálláspontjának megfelelően 
fogja helyesbíteni s így a szorzószám vál­
tozatlanul 17000 marad.

A kincstári részesedés fizetéséről hiva 
'.alosan az alábbiakat közlik:

A kincstári házhaszonrészesedést évne­
gyedenként a naptári évnegyed második 
havának 15-ik napjáig kell befizetni. Tekin­
tettel a mostani súlyos gazdasági helyzetre, 
amely az adózók fizetőképességét lénye­
gesen csökkenti, a pénzügyminiszter kivé 
telesen megengedte, hogy a házbirtokosok 
az 1925 évi májusi bérévnegyedre járó 
Kincstári házhaszonrészesedést két egyenlő 
részletben, még pedig az első felerészét 
1925 május 15 ig, a második felerészét 
:edig 1925. augusztus 15 lg pótlék felszá­
mítása nélkül fizessék be. A bérlök ennek 
megfelelően ugyancsak két egyenlő rész 
■ étben tartoznak a májusi bérévnegyedre 
j«rő kincstári házhaszonrészesedést a ház­

A májusi lakbér.
A lakások bére

Tiszta lakbér 1 Üzemi pótlék

az a Is
25

p b í r n i k
3

Kincstári része 
sedés a tiszta 
lakbér 25*0  a

Fizetendő 
ősszesín

százaléka 17000 
K-ás szorz 'számmal

63750 7650 15938 87338
85000 10200 21250 110450

106250 12750 26563 145563
127500 15300 31876 174676
212500 25500 53125 291125
255000 30600 63750 349350
318750 38250 79687 436687
382500 45900 05627 524027
425000 51000 106250 582250
510000 61200 127500 698700
531250 63750 132813 727813
637500 76500 159375 873375
743750 89250 185937 1018937
765000 91800 191254 1048054
850000 102000 212500 1164500
956250 114750 239063 1310063

1062500 127500 265626 1455625
1275000 153000 318750 1746750
1381250 165750 345317 1892317
1487500 178500 371875 2037875
1593750 191250 398439 2183439
1700000 204000 425000 2329000
1912500 229500 478126 2620126
2125000 255000 531260 2911260

Az üzletek bére:

Tiszta lakbér i Üzemi pótlék

az alapbérnek Kincstári része­
sedés a tiszta

Fizetendő 
összesen50 3 lakbér 25°o-a

százaléka 17000 
K ás szorzószámma’

212500 12750 53125 278375
255000 1 5300 63750 334050
340000 •’0400 85000 445400
38250Ü 22950 95725 501175
425000 25500 106250 556750
510000 30600 127500 668100
637500 38250 159375 835125
775000 45900 193750 1012150
850000 51000 212500 1113500

1100G00 61200 225000 1386200
1162500 63750 265625 1491875
1275000 76500 318750 1669250
1487500 89250 371875 J94S625
1530000 91800 387500 2024300
1700000 102000 425000 2227000
1912500 114750 478125 2505375
2125000 127500 531250 2783750
2250000 153000 637500 3340500
2975000 178500 745750 3897250
3187500 191250 796878 4175625
3400000 204000 850000 4454000
4250000 255000 1062500 5567500
5100000 306000 1275000 6681000
6625000 382500 1658250 S350250
7350000 459000 1837500 10019500
8500000 510000 2125000 11135000

birtokosoknak megtéríteni, 
első részletet 1925. május _ _______
részletét pedig 1925. augusztus 5 ig bezá­
rólag. Az augusztusban fizetendő részlet a 
bérlőktől augusztus előtt nem igényelhető. 
Ha valamely házbirtokos a fizetési határ 
időket nem tartja be, a késedelmesen be­
fizetett ősszegek után havi 3 százalékos 
pótlékot, illetőleg ha az épületet egészben 
csak a tulajdonos vagy valamely hozzá 
tartozója vagy alkalmazottja bérfizetés nél­
kül használja, a haszonérték után járó és 
késedelmesen befizetett kincstári házha- 
szonrészesedés után havi 1 százJék kése 
dehni kamatot köteles fizetni. Ha valamely 
házbirtokos a kincstári házhaszonrészese­
dést haláridőre azért nem tudja befizetni, 
mert valamely bérlője a házbér esedékes 
részletét és a kincstári házhaszonrészese­
dés megtérítésére szolgáló összeget kése­
delmesen fizette, a bérlő a késedelmesen 
megtérített házhaszonrészesedés után járó 
havi 3 százalékos pótlékot a házbirtokos- 
r.ak megtéríteni köteles.

még pedig
5 ig, a második

az

A bankok sürgős kormányintézkedést 

kérnek a valorizáció rendezésére.

A legutóbbi időben hozott néhány való- 
rizáclós ítélet hirtelen előtérbe tolta a valo­
rizáció kérdésé’. A bíróságok a közelmutban 
nemcsak nyugdíj és betétvalorizációt Ítéllek 
meg, hanem váltó és más természetű köve­
telések valorizált megítélésére is van már 
precedens.

A bankokat különösen a nyugdíj és betét­
követelések valorizálás*  nyugtalanítja és az 
ő közbelépésüknek tulajdonítják, hogy a 
polgári ügyekkel foglalkozó bírák felsőbb 
h iyről biza'mzs figyelmeztetést kaptak, hogy 
a nyugdijvrilorációs kereseteket egyelőre ne 
vegyék elő

Az igazságúgyminisztérium már hosszabb 
idő óta foglalkozik a nyugdijvalorizáció kér 
désével. A valorizálás megoldására nézve 
azonban még nem alakult ki döntő elhatá­
rozás a minisztériumban, de a tervezett 
valorizáció a köveikező két eshetőség alap 
ján történik meg :

1. A nyugdijkiszámitás alapjául az aranyra 
átszámított fizetést veszik és pedig úgy, 
hogy a békebeli fizetést teljes aranykorona­
értékben számítják, míg az azóta történt 
fizetésemelés összegét a fizeíésemelés esz­
tendejében érvényes aranykulcs alapján szá­
mítják át aranykoronára és adják hozzá a 
békebeli fizetéshez. Ez volna tehát az egyik 
módja a valorizált nyugdijak megállapíts 
sának.

2. A másik megoldás az volna, hogy a 
kormány időnkinti rendelettel szabná meg 
a valorizáció mértékéi. Vagyis most kiadna 
egy rendeletéi, amelyben elrendelné erre az 
esztendőre a nyugdijaknak például negyven­
százalékos valorizálását és a gazdasági 
helyzet változása szerint ezt a kulcsot foko 
zatosan feljebb vinné

XIV magyar kir Osztálysorsjáték. 
6ö,000 sorsjegy. 28,000 nyeremény. 

Legnagyobb nyeremény szerencsés esetben

3,000.000,000‘STo?»'..

Első húzás május 13-án és 15 én.
A sorsjegyek hivatalos árai osztályonként:

1 jutalom á kétmilliárd
! nyer. ,. egymilliárd
1 » » 500 millió
1 » >> 400 millió
1 » 300 millió

200 millió
2 „ 100 millió
1 .. » 90 millió

80 millió3 ” 70 millió
stb., stb. kororiá. Összesen

milliárd és 5 millió korona.

Sorsjegyek minden árusítónál!

Jagi. Ogfáii, 
államszámviteli

vizsgájára garancia 
mellett előkészítjük. 
Nyomtatott uj jegy­
zetek. Félévbeszárii- 

tás elintézése.

FONETIKUS JOGI SZEMINÁRIUM

Budapest, DoMny-u. 88. Telefon József 124—57.

Mész
1. fehér darabos ál 
landóan kapható és 

román importfa 
h legjutányosabb 

napi áron

Knöpfler Ignác cégnél, “’wő!, ni:
Viszonteladóknak nagy árkedvezmény!

HÁLÓK kettő mii lióháromsz áztól, 
EBÉDLŐK It á r o m m ill ióötszá z tó I 
„LUXUS * Bútorkereskedelmi Rt nál.Bprst, 
MartívH. 26/K leien p.-i -Ml. vidékre szállítás is cwaaiolás. 
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__ A KTE folyó hó 27 én este 8 óra- 
l(Or a Luszka féle vendéglőben athletikai 
szakosztályai«1«1110 ülést tart, melyre az ér 
dekellek megjelenését kéri az Elnökség.

— KSC—Szolnoki MÁV. Vasárnap 
délután fél 3 órai kezdettel a KAC sz^któi 
sporttelepén , kerül eldöntésre a KSC— 
Szolnoki MÁV bajnoki futballmérkőzés, 
melyet már előre nagy érdeklődés előz 
meg A Szolnoki MÁV nalr, mint bajnok­
csapatnak ez az utolsó kecskeméti mérkő­
zése, A KSC nek az utolsó, KAC elleni 
méikőzősén vasárnap nyílik alkalma pont­
szerzésre, ami annál valószínűbb, mert a 
MÁV tartalékos csapattal fog kiáltani. A 
mérkőzést kövefőleg a KSC és a KAC 
második csapatai játszanak.

— A városi illetékszabályrendelet 
módosítása. A pénzügyi bizottság mai 
ülésén a város közegei által a külterületen 
tartott helyszíni szemlék alkalmával sze­
dendő város: illetéket az eddigi 5 arany 
koronáról 10 aranykoronára emelte fel.

* Értesítés. A »Kecskeméti Gizdasági 
Gőzmalom és Gőzfürdő Rt.< részvénye­
seinek többségi szindikátusa tagjai, — vagyis 
jzon részvényesek, kik részvényeiket a Kecs 
keméti Takarékpénztár Egyesületnél a szin­
dikátus részére letelbe helyezték, — tiszte­
lettel felkéretnek, hogy f. évi április hó 28-án 
délután 5 órakor a Kecskeméti Takarék­
pénztár Egyesület ü'éstermében tartandó 
értekezleten a május 3 án tartandó rendes 
évi közg}ülés tárgyaira vonatkozó egyöntetű 
állásfoglaiás megbeszélése céljából meg­
jelenni szíveskedjenek. Vezetőség.

— Kazánpróba a villanytelepen. A 
városi villanyüzem tel.pén f. hó 28 án, 
kedden tartják meg a kazánok időszaki 
próbáját.

- Elítélték a polgári egyéneket 
bántalmazó csendőröket. Még 1923 
január 15 én történt, iiogy a kisnyiri csend 
őrőrs két tagja, Csorba Flórián főtörzs­
őrmester és Balázs András csendőr nyo­
mozni mentek Kálmán Mihály tanyájára, 
ahol bizonyos ruhadarabokat kerestek. A 
két csendőr avval kezdte »nyomozását«, 
hogy Kálmán Mihályt es a vele vadházas­
ságban élő Molnár Ilonát összekötözték, 
majd talpukra hatalmas ütéseket tettek, 
így akartak gyors eredményi elérni. — 
Adod elő tolvaj a ruhákat ? — kérdezték 
a feldühödött csendőrök az ártatlan embere­
ket ís ugyancsak hullottak az orvosi iát- 
e et szerint teljes erővel sújtott, megszám- 
'áihatailan mennyiségű bolútések főleg 
Molnár hona rúnától megfosztott testére, 
«Kit miután eszméletét is elvesztette, meg 
is tapostak a kakastolias csendőrök. Az 
“gyei tegnap tárgyalta a kecskeméti tör- 
yeny5léken a szegedi katonatörvényszék 
ötös tanácsa. A csendőrök mindent tagad 
>k, de a bíróság bűnösnek mondotta ki 
°k<4ix 8 s.ÍO*8éli»ti  hatalommal való visz 
Sf, bür,tettében és a testi biztonság 
P *•* ’ ^követett vétségben és ezért Csorba 
1« * .? hóriapi szigorított börtönre, Ba-
azs Andrást pedig 7 hónapi súlyos bőr- 

VAm ',É,,e. A katonai bíróság enyhítő 
Körülménynek vette, hogy a csendőrök tét 
'unei szolgálati túlbuzgóságból követték el. 
i , ” nem «¡kalmazták velük szemben a 
,i ZaS‘ és e,bocsátást. Az Ítéletben az 

csendőrök és a százados ügyész 
egnyugodtak, igy az jogerős.

: betiltották, 
lügyminiszter 
felelős szer­
jelent Magyar 

lap további 
t ország belső 
veszélyeztető

— Drózdy Győző la piál 
n-v»ta:osan jelentik, nogy a be 
? Budapesten Drózdy Győző 
Köztesében és kiadásában meg 
Ugar című politikai időszaki 

és terjesztését a; 
l= .,e* és közblzionságát 
közleményei míati megtiltotta.

— Nemes Marcell a magyar nem I 
zetie hagyja mililárdokat érő mű­
kincseit. A kormány és a művészi körök 
tűntető szeretettel fogadták a fővárosba 
visszatért Nemes Marcell!, aki magával 
hozta Mányoky hires Rákóczi arcképét. 
Nemes Marcellről híre terjedt, hogy elké 
szittelte végrendeletét és milliárdokat érő 
vagyonát felerészben Oltó királyfira, fele 
részben a magyar államra hagyta. Erre vo­
natkozólag Nemes Marcell a következőket 
jelentette ki: »Miután nagyon sokat uta­
zom és igy könnyen érhetnek balesetek, 
már több, mint tíz évvel ezelőtt megcsi­
náltam végrendeletemet, amely azonban 
csak bizonyos elvi elhatározásokat tártál 
máz. Már maga ez a tény is megvilágítja, 
hogy Oltó királyfiról szó sem eshetik a 
végrendeletben. Tény azonban, hogy mi­
után mindig Magyarország javára dolgo 
zom, ha üt az óra, akkor is a magyar nem 
zetre fogok gondolni. — Hangsúlyozom 
azonban, hogy a magyar nemzetre, senki 
másra«.

* A XIV. magyar kir. osztálysors 
játék uj játékterve általános feltűnést 
kelt az egesz országban nemcsak azért, 
mert a nyeremények számát 28,000 re emelte 
fel a m. kir. Pénzügyminisztérium, hanem, 
inért a nyereményeknek zz összege valóban 
szenzációs, szerencsés esetben 3,000.000,000, 
azaz hárommilliárd korona nyerhető: 2 mil­
liárd jutalom és 1 millióid főnyeremény, 
azután 500 mi'íió, 400 millió, 300 millió, 
100 millió stb. nyertmenyeket sorsolnak ki, 
összesen 27 milliárd és 5 millió korona 
összegben. Tehát biztos, hogy mindenki 
igyekszik sorsjegyet szerezni, akinek pedig 
eddig volt sorsjegye, most még inkább 
részt fog venni az uj osztálysorsjátékban. 
Sorsjegyet azonban siessen venni, mert 
dacára annak, hogy «-zeniül löbb és nagyob­
bak a nyeremények, a sorsjegyek száma 
nem több, mint ezelőtt volt. A sorsjegyek 
hivatalos ára: egész 120,000, fél 60,000, 
negyed 30,000 korona. Húzás május 13 án 
kezdődik.

— Május 3 án verik ki a barmot. 
A bugaci legelőre május 3 án, vasárnap 
hajtják ki a jószágállomanyt.

— Betyárvilág Szentkirályon. A légi 
alföldi betyárvilág romantikája elevenedett 
meg az elmúlt éjjel a Kécskei ut mentén a 
szentkirályi erdő határában. A bükkös lan- i 
kák oldalában a cserény tövében pihente a - 
napestig tartó barangolás fáradalmait két 
szentkirályi juhász, meg a negyven birkát j 
számláló nyáj. A borús égbolt a'att álmos I 
csend honolt szeite a tájon, az éjfélt ütő i 
óra kongását ts messze elvitte már az 
enyhe szellő a kecskeméti öreg templom 
tornyából, mikor váratlanul lódobogás és 
karikás ostorok pattogása vegyült bele a 
puli egyhangú vakkaniásaiba. Alig múlt el 
egy két pillanat, a juhászok meg a sze­
mükből sem tudták kidörzsölni az álmot, ' 
három jókötésú, sötélképü legény rontott 
a nyájra és még mielőtt a meglepett juhá­
szok megakadályozhatták volna, már terelte 
is a nyájat az erdő felé. A juhászok se 
rest, utána vetették magukat a kissé erő 
szakos módon kölcsönkért nyájnak, de né­
hány revolverlővés meggyőzte őket arról, 
hogy hiábavaló minden kísérlet a nyáj 
visszaszerzésére. Miié a r ap első sugarait 
szórta a tájon, már kakastolias pandúrok 
üldözték a mull század negyvenes éveiből 
itt maradt betyárokat, de a szél ekkorra 
már befútta a lábuk nyomát. Eltűntek, mint 
a kámfor s a csendőrök csak a szegény 
kis puli holttestét találták meg, amint az 
árok szélén keresztüllótt fejjel, megűvege 
sedett szemekkel bámult az őrizetére bízott 
nyáj után. A csendőrök most az egész 
határban keresik a vakmerő legényeket.

Ösztálysorsjegyek !!
A 14 ik sorsjáték első osztályú húzása május 
13 án lesz, amelyre ajánl szerencsés számú 
osztálysorsjegyeket Ambrus János sorsjegy- 
árudája, Nagykőrösi utca 9. «z. (az udvarban.) 
Főnyeremény hárommilliárd korona. 
Egész 120,000 K, fél 60,000 K, negyed 

30 000 K, nyolcad 15,000 K

— Két öngyilkossági kísérlet — re 
ménvtelen szerelem miatt. A bűn 
ügyi krónika unalmas egyszerűségének 
csendjét két szomorú öngyilkossági kísér­
let zavarta meg ma reggelre. Az éj folya­
mán, a város két ellenkező sarkán, úgy­
szólván ugyanolyan körülmények között 
megmérgezte magát kél fiatal lány. Sz. T. 
az egyik, aki nem tudta elviselni, hogy 
vőlegénye visszaküife neki a jeggyürüt és 
Z. I. 19 éves kórházi txkaritónő a másik, 
¡«ki azért akarta a eldobni migától az éle 
tel, mert a barna lovász egériy, aki után 
oly sokat sóvárgott álmatlan éjszakákon, 
nem akarta viszonozni szereimét. Közös 
sorsuk most egymás m.llé hozta őket a 
kórházban, ahol mind kelten a halállal ví­
vódnak.

MOZI.
Vasárnap 5, "«8 és ’.’¿10 órakor.siish 

világattrakciója 

üt a 
boldogság 

(elé.
Egy leány regénye 10 felvonásban.

Ezenkívül egy kacagtató amerikai barleszk

TŐZSDE.
A tőzsdetanács hivatalos árjegyzése :

Búza (76 kg tiszavidéki uj) 522,500 -525,000 K. 
(76 kg dunántúli uj) 520,000—522,500 K, (78 kg. 
tiszavldéki uj) 532,500—535,000 1, (78 kg dunántúli 
uj) 530,000-532,500 K, Rozs uj 462,500 -465,000 K., 
Árpa (tak. uj) 340,000- 350,000 K, (sör) 450,000— 
470,000 K, Zab uj 415,ooo—425,ooo K. Tengeri 
245,ooo—247,500 K, Repce '660,000—ó9o,ooo K, 
Korpa 240,ooo—242,5oo K.

A Magyar Nemzeti Bank valutajeleniése >
Napóleon arany 292,600 K, Angol font 344,000— 

347,ooo K, Uoilár 71.530—72,160 K, Francia Irank 
3753— 3771 K, Svájci frank 13,S 5—13,554 K, Román 
lei 322-324 K, Cseh korona 2113 2133 K, Szerb
dinár 1136-1158, Olast líra 2922 -2960 1, Osztrák 
korona ¡ 00.90—101.50 K darabonként Papirmárka 
16,867—17,031 K A jegyzés egybillió papirmárkára 
vonatkozik.

A mai zürichi uyit&v » 
Zürich: Budap«»'. 0.0072

liflolsjdsa» kitel 
■s F.lii (caktaSH Blrlapk'aá»- 4*  Sjsatfi 

tiiittnf lároitf

Tiringer Ferenc mű- és épületlakatos, autogéuhegesztönél 
fecskémet, XV., MiUes-u. CS-ö. Tol. 2S6S. 
® következő tárgyak jutányos áron eladók: 1 drb. 8 HP keveset használt kocsira szerelt benJn-peiróleumm>101, 1 drb- 
r? or a,á v«16 vaskocsi, 2 drb. kis cséplőszekrény, 2 drb. 1 2 HP erős villanymotor, 1 drb. 3 HP erős villanymotor, 1 drb. kis 

ccs 10 q terhelésig, 10 drb. vashordó, 5 drb. olajos fahordó, néhány darab kitűnő minőségű lófogstu kapáló-töltögetőeke
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| HÚ, SZŐLŐ ÉS FOLD |

A Széktóban 10 szőlő
tíadó. Értekezni lehet Szilád/ Károly-utca 4. sz a.

Lajosmizsén, 2 szobás azonnal elfog­
lalható lakásu, egész telkü ház eladó

Eladó házak és szőlő.
Vásári-utca 1. számú ház jómenetelü vendéglővel, 
Nyil-utca 6. számú ház, Szentmiklősi-utca 5. számú 
itaz és az Izsáki-uton, a várostól 3 km-re jó bor­
termő szőlő, rajta szép villaszerű épülettel azonnal 
eladó. Értekezni lehet Vásári-utca 1 szám alatt

Et-JX, Borbáson, 9 kilométeren in-
iAUlJ rihu. nen, a kécskei dűlőben Biró 

Sándor szomszédságában. Értekezni lehet Károlyi­
utca 13. szám alatt.

| VEGYES |

Gyors és előnyös kölcsönök, 
kosztpénzek kicserélését rendes bankkölcsönre vál­
lalja d e. fél 8-tól fél 10-ig, d. u. 2—3 óra között 
Kovács Ferenc, a M B. E R.-T. vezérképviselője, 
Kölcsey-utca 2. szám, Gáspár András-utca (Nagy- 

vásári-utca) mellett.

Lajosmizsén,
laiható lakásu ház haláleset miatt eladó. 

FlflrtŐ h-íz 1H-. Munkácsy-utca Í7. szám L.dUU 1UZ. alatti 3 szoba s mellékhelyi­
ségekből álló azonnal beköltözhető családi ház eladó 

Értekezni ehet ugyanott.

| ADÁS—VÉTEL |

II I i r j Ízlésesen és olcsón készít nyonitatvanyt a Részvény-nyomda. 

fi fi Telefon 141.

Saját készítésűöltönyölv ríifjTtJxioIi felöltőié 
850,000 K-tól

első osztályú munkával, előnyös fize­
tési feltételek mellett
IFJ. VÉGH ZSIGMOND
kész ruhaüzletében Piac-tér.

Meghívó.

Az Első Kecskeméti Hírlapkiadó 
és Nyomda-Részvénytársaság 

1925 évi április hó 26-án, vasárnap délelőtt fél 11 
órakor a nyomda irodahelyiségében (Kéttemplomköz) 

évi rendes közgyűlést tart, 
melyre a részvényesek tisztelettel meghivatnak 

Kecskemét, 1925 évi április hó 18-án. 
Tárgy«», *'

1. Igazgatóság jelentése.
2. Felügyelőbizottság jelentése az 1924. évi zár- 

számadásról.
3 Alaptőkeemelés.
4. Az alapszabály módosítása. 

választása87'1'51 ’egyzöl<ön*' vhi‘e,es,tö bizottság

Az 1924. évi zárszámadások, mérleg-, nyereség, 
és veszteségszámla a nyomda irodahelyiségében 
megtekinthetők.

Építőiparosok figyelmébe 
ajánlom, hogy a nedves és vizes falakat csakis 

EíX'fci'Etzse 
folyékony szigetelővel lehet legbiztosabban 

elszigetelni Egyedüli lerakat 
Bódogh festékraktára.

Fedeles hintó
uxuskocsik és sárhányős kocsik 

kaphatók jutányosán Somodi János kocsi- 
lényezőnél, Sziiády Károly-utca 4. szám. Ugyanott 

használt kocsik is becserélhetők.

Fr'tsacltéc Egyesületünknek sikerült olcsó 
ICSHCO' rézgálicot beszereznie s abban 

a kedvező helyzetben vagyunk, hogy hitelképes 
tagjainknak a szükséghez képest 2—3 havi hitelt 
>s nyújthatunk évi 18 százalékos kamat mellett. 
Minden sző ősgazda igyekezzék rézgálicszükségletét  
egyesületünk utján beszerezni. Bővebb felvilágosi- 
lássa! egyesületünk irodája szolgál III., Széchenyi-tér 
b -z. a. A Kecskeméti Szőlősgazdák és Zöld­

ségtermelők Egyesülete.

Zongorát veszek.
2. sz. Törvényszék mellett.

Zsoldos magántanfolyam
Budapest, VII., Dohány u 84. Telefon J. 124-47.
Az ország legrégibb és legismertebb előkészítő 
intézete. A legjobb sikerrel készít elő középiskolai 

magánvizsgákra, érettségire vidékieket is.
Részletfizetési kedvezmény. Teljes anyagi felelősség.

A tökéletességük révén 
világhirnekörvendő ERE­
DETI PFAFF varrógépek 
ismét állandóan kapha­

tok részletfizetésre is
BY LAJOS 

mechanikus egyedüli 
gyári raktárában, 

111, Koháryu. 2 
íBcretvás-szállóval azem
ben), ahol minden rendszerű varrógépek tökéletes 
n.xt; ,él:i ■tikltjcoio- 49 in nanila’h! rtu-

Eladó uj fehér hálószoba.
Megtekinthető V , Pacsirta-utca 13—15. szám alatt 

Szabó József asztalosmesternél.

| LAKÁS, ÜZLET |

Van szerencsém a nagyérdemű hölgyközönség tu-

ÍSJÍtoJ, női ruhaszalonomat 
újból megnyitottam, ,h°JtíP. 
vzrrást és szabást szakszerűen tanítom it. Garzó 

Sándoroé, Collner-tér 48.

Keresek két szoba és mellékhelyiségek­
ből álló egészséges lakást fíbk“píít.. S'- 
zaspámak. Cini a kiadóban. íKözvetitők kizárva.)

Bútorozott szoba
r.őnek, vagy gyermektelen házaspárnak azonnal 

kiadó Maria-utca 9. özv. Schwartz lgnácnénál.

Kiadó elegánsan bútorozott szoba 74" 
úriembernek, villanegyedben, a vasul mellett, por­

mentes helyen. Cim a kiadóban

Kiadó utcai bútorozott szoba
VI, Kalocsa-utca 4 szám alatt

Sodronyfonatok
n.-gy választékban íegolcs óbban

Fülöp Béla
r askereskedésé ben szerezhetők be 

Vásári utca 5. Telefon 11.

„RE-GYU“
bokaf ót máló testszinű gum ipóiya.

Legátlátszóbb harisnya alatt is viselhető
Párja 95 000 korona.

Viszonteladóknak árengedmény. Vidékre után- 
vételes szétküldés. Egyedárusitó :

HUNN1A-MÚSZERTÁR,
Budapest, VII. kér , Károly-körut 3. szám alatt.

Két egymásba nyíló bútorozott szoba
cg) vagy két úr részére, esetleg irodának is alkal­

mas, május 1-re kiadó. Fecske-utca 4. szám.

| ALKALMAZÁST KERES |

Német- és zongoraórái ad 
perfekt német urileány gyermekeknek és felnőtteknek 

__ jutányosán Cim a kiadóhivatalban

Mot.ast (háznál) és kézi­
munkát olcsón vállal 
: sztességes magános nő. — Cimet a kiadóba kér.

Értesítés
A tavaszi és a nyári idényre a legdivatosabb 

öltöny- és raglánszövetek 
nagy választékban raktáron. Elsőrendű kivitelben 
jutányos áron készítek öltönyöket és raglánokat 
a legújabb hivat szerint. Hozott kelmékből fazon­
munkát elsőrendű kidolgozásban szintén jutányos 

árban elkészítek.

Augner Fülöp férfiszabó,
Nagykőrösi-utca.
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3 Ebédlő (plüss)

SZŐNYEGEK 
futószőnyegek, linóleumok 

legolcsóbban 
SÉGNER LIPÓT 
kárpitosnál, Nagy kőröai-utca 15.

ELSŐ OSZTÁLYÚ

ÚRiSZABÓSÁG!
Szabászom tanulmányútjáról megérkezett, a ta­
vaszi szezonra mértékosztályomat átszerveztem 
ahol úri ruhák a legutolsó divat szerint készülnek 

igen méi sékelt áron.
Hozott szövetből fazonmunkát vállalok. 

IFJ. V É G H ZSIGMOND 
férfiszabó Piac-tér.

Önkéntes árverés
utján eladásra kerül a Talfájában Bodacz 
Kálmán és neje Szalmái! Erzsébet tulajdo 
nát képező 5 kát. hold területű szántó 
és kaszáló ingatlan. Az árverés határ 
ideje 1925 május hó 3 napjának d. e. 
10 órája dr. Nagy László ügyvéd Rákóczi ut 
22. sz. a. ügyvédi irodájában, ahol a rész­
letes feltételek is megtudhatók.

Fogorvosi és fogászati

ii *
1

KnailM u FUŐ KecakeaM Hírlapkiadó- tf NyM>di.RtMr<a,WM>ág vUtasyer&e berendeiett k jnyvayaadAiibu

rendelő
Arany János-utca 6., I. cm. 

R. kath. bérház.
Dr. Gyengő és Dunay

fogorvos fogász
Müfogak, fogsorok, szájpadlás­
nélküli arany hidak, arany ko­
rona, foghúzás, fogtömés érzés­
telenítéssel, aranypótló hidak és 
koronák a legjutányosabbáron, 
tisztviselőknek 20° oengedmény

Keritésfonatok!
nagy választékban a legolcsóbb áron csak

BIMBÓ JÁNOS 
vaskereskedésében szerezhetők be. 
Vásári-utca, Ress-féle ház. Tel. 172.

í
A*

Házi borkimérés.
Saját termésű elsőrendű rizling boraimat 
literenként 14,000 koronáért kimérem.

Homoki Vince,
Bercsényi-utea 6. szám.

ajánlj» magát, hézhoz Is megy- 
Női ruhákat, valamint női és tér'*  
FEHÉRNEMŰT U'éaesen és ju 
t£nyosan készít: VARGA IDA 
IV kerület, Csáky-utca 14. szám 1

.NyomdkvtMtC Varga Gyula.


